Terrachonensibus  tam  contra  officiales  domini  regis  quam 
contra  alios  et  a  pluribus  diceretur  et  esset  comunis  oppinio, 
quod  modo  volebaut  facere  quasdam  constituciones  prioribus 
nequiores,  ego  propter  zelum,  quem  gero  ad  ius  domini  regis 
conservandum  feci  quasdam  protestaciones,  quas  venerabilis 
-dominus  Bernardus  de  Fonoyllario  domino  regi  mittit.  Quod 
Jiabuerunt  valde  molestum  omnes  in  dicto  concilio  cougregati 

et  specialiter  dominus  Talentinus  episcopus  .  .  .  Dat.  Terra- 
clione  die  martis  post  festum  katedre  s.  Petri. 

CED  888  s.  f.  Or.  Pap.  Die  DatieruDg  der  Zeit  der  beiden  Staats- 
jnamier  entsprechend.  Im  Archiv  befindet  sich  ein  kleines  Heft,  das  eine 

Schrift  gegen  die  Konstitutiouen  enthalt,  beginnend:  Quoniam  exempla  preterita. 

Sie  ist  an  Erzbischof  Eodericus  und  seine  Suffragane  gerichtet,  muss  also  vor 

1308  Ende  geschrieben  sein.  Ob  es  die  Arbeit  des  B.  de  Abbacia  ist?  Aller- 

•dings  hat  sie  B.  de  Fonoilario  ld  seinem  Namen  vorgetrageH.  Die  Kon- 

■stitutionen  dienen,  heisst  es:  ad  usurpandum  eius  (d^s  Kouigsj  iurisdicciones 

■et  vobis  ipsis  indebite  applicandum.  Die  Konstitutionen  nennt  er  destitutiones 
sacre  pagine  sacrisque  canonibus  et  iegibus  obviantes  et  multiplicibus  laqueis 

innodatas  ad  miseras  animas  captivandas  .  .  Constitutiones  per  vos  promul- 

•gate  .  .  .  puniimt  innocentes.  Et  pro  uno  nocente,  infra  alicuius  civitatis,  castri 
vel  \ille  liinites  comorante  ceteris  infra  dictos  limites  presentibus  quamquam 

innocentibus  subtrahunt  benefficia  et  ecclesiastica  sacramenta,  quod,  quantum 

sit  naturalis  [iuris]  et  utriusque  dissonum  equitatis,  que  non  permitet  aUum  pro 

alio  preg[r]avari  set  sanxit  pocius  relinqui  nocentis  facinus  impunitum  quam 

opprimere  innocentem ,  avertatis  vos ,  dictarum  constitucionum  conditores ! 

Avertatis  insuper,  quomodo  directo  sacrosancte  Eomane  ecclesie  constituciouibus 

contradieunt  prohibentibus  pro  debito  alicuius  privati  ecclesiam  seu  locum  ali- 
quem  ecclesiastico  subici  interdictol  Et  tamen,  ut  vos  uostis,  constitucio  edita 

a  minori  superioris  constitucionem  non  potest  tollere  nec  ei  in  aliquo  derogare, 

cum  inferior  in  superiorem  potetatem  nequeat  exercere,  quln  eciam  nec  in 

parem.  cum  sit  contra  natui'am,  quod  ser^-us  tollat  legem  domini  .  .  . 

Ceterum  iuxta  dictas  constituciones  pro  delicto  unius  extranei  et  privati 

tota  civitas,  in  qua  forsan  morantur  centum  milia  innocentes  ecclesiastico  subi- 
ci[un]tur  interdicto  et  ipsis,  ut  est  dictum,  ecclesiastica  sufragia  subtrahuntur. 

Set   pro    dolor.    verendum    est,    ne   vos    et   predecessores  vestri  dictis  conciliis 
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presidentes,  in  quibus  fuerunt  dicte  constituciones  edite  et  postea  confirmate,  lucri 
causa  .  .  .  forte  in  hac  parte,  que  vestra  sunt  non  que  Jhesu  Christi,  ad  conden- 
dum  easdem  fueritis  pocius  quam  iusticie  zelo  ducti,  quod  ex  hoc  deprehenditur 
evidenter.  Nam  cum  constitucio  debeat  esse  comunis,  vos,  dicti  presidentes, 
dictas  constituciones  tantum  ob  vestri  et  vestrorum  hominum  comodum  in- 
duxistis,  a  fructu  ipsius  constitucionis,  si  fructus  iiuncupari  [possunt],  alios 
penitus  excludentes  .  .  .  Deus  etenun  omnipotens,  cuius  occulis  omnia  nuda 
sunt  et  comperta,  mala  Sodomorum  noluit  iudicare,  donec  fuerint  iudiciario 
ordine  probata,  relinquens  exemplum  prelatis,  ne  precipitosi  essent  in  negociis 
examinandis  et  sentenciis  proferendis,  maxime  ubi  agitiir  de  tanta  pena,  qualis 
est  separacio  a  corpore  Christi  et  communione  ecclesie,  qua  pena  nulla  ma- 
ior  in  ecclesia  reperitur  .  .  . 

529.  Grunde  fiir  die  Abweseiiheit  des  Bischofs  (Franciscus) 
von  Tortosa  vom  Hofe:  als  neugewiihlter  Bischof  konnte  er 
sich  der  geistlichen  und  weltlichen  Verwaltung  seiner  Diozese 
wegen  vieler  Abhaltungen,  besonders  der  Teniplerkonzilien, 
nicht  widnien;    dann   ist   er   wegen   der  Bestatigung  seiner 
Wahl  niit  Schulden   iiberhauft;   wollte  er  koninien,  niiisste 

er  Wucherzinsen  geben.     (1311  Herbst.) 
Hec    sunt    cause   absentie   domini   episcopi  Dertusensis, 

quas   allegat  sacrista  Dertusensis,  procurator  ipsius  episcopi. 
Dicit  et  aserit,  quod  ipse  dominus  episcopus  noviter  est  factus 
episcopus,    quia   adhuc   non    sunt   elapsi  ultra  XUIT.  menses. 
Et  postquam    fuit  factus  episcopus  non  habuit  tempus,  quod 
posset    intendere    circa    ea,    que    expectant   administrationem 
episcopalis  dignitatis  tam  in  spiritualibus  quam  in  temporalibus 
propter  impedimeuta,   que  habuit  pro  negocio  Templariorum, 
quia  pluries.  habuit  interesse  conciliis,  propter  quod  dicta  ad- 
ministracio  pa[s]sa  est  in  pluribus  magnum  dampnum.    Et  nunc 
ad  vitandum  tantum  periculum  dictus  dominus  episcopus  habet 
intendere  ciroa   eam.     Ideo    suplicat   regie   magestati   et   toti 
curie,   quod   debeant  habere  ipsum  excusatum  ex  causa  pre- 
dicta    et    ex    aliis,    que    secuntur.     Est   etiam    alia  causa  ab- 
sentie,  quia  ipse  dominus  episcopus  est  debitis  obligatus  bene 
ultra  XXX.   milia   sol.,    ex   eo    videlicet,    quia   oportuit   eum 
facere   magnas    expensas   in    confirmacione    et    consecracione 
petendis   et  in  conciHis  celebratis  pro  negocio  Temploriorum 
in  tantum,   quod  ipse,   nisi   recipiat  mutuam   peccuniam  sub 
usuris,   non   haberet   expensas   pro    veniendo   ad  curiam  .  .  .